
Lipník nad Bečvou
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Lipník nad Bečvou GPS souřadnice: 49.526732N, 17.586643E

Nadmořská výška: 233 m n. m. První pís. zmínka: 1238 (786 let) Katastrální výměra: 4 958 ha

Počet obyvatel: 7 875 PSČ: 751 31

Adresa URL: www.mesto-lipnik.cz

Současnost obce Lipník nad Bečvou
Ve městě Lipník nad Bečvou je dobrá občanská vybavenost. Fungují zde je mateřské i základní
školy, gymnázium, učiliště a střední školy.  Pro umělecky nadané děti funguje v Lipníku také
Základní umělecká škola nesoucí jméno Antonína Dvořáka, s hudebním, výtvarným a tanečním
oborem. Základní potřeby zajišťují občanům zdravotnické zařízení, lékárny, sociální služby, 
Kulturní vyžití nabízí občanům Středisko volného času, které zahrnuje kino, kulturní středisko a
zájmové aktivity pro děti a mládež a Rodinné centrum Stonožka. Středisko volného času organizuje
také velké celoměstské kulturní akce jako jsou například Záhorské slavnosti, Svatojakubské hody,
vánoční jarmark a přehlídka čtyřruční klavírní hry Dvořákův Lipník. Přehlídka
Dvořákův Lipník je pořádána společně se Základní uměleckou školou Antonína Dvořáka.
Vyžití pro volný čas nabízí dětem i dospělým také celá řada sportovních a zájmových organizací,
mnoho sportovišť, koupaliště, stadion a další. Nabídka možností sportovního vyžití je v Lipníku velmi
pestrá.
Město Lipník nad Bečvou v průběhu roku pořádá množství kulturních akcí, které zaštiťuje
především Středisko volného času, Městská knihovna, Základní umělecká škola Antonína
Dvořáka, Farnost sv. Jakuba a Okrašlovací spolek Lípa.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6275/lipnik-nad-becvou/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 3.5.2024 05:02:49


